МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 22.03.2022                                                                                                  № 154

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению непрерывности

образовательной деятельности в МБОУ «Пушновская СОШ» на период

проведения капитального ремонта в 2022 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Мурманской области от 09.03.2022 № 410 «Об утверждении плана

мероприятий по обеспечению непрерывности образовательной деятельности

в общеобразовательных организациях, являющихся объектами капитального

ремонта», в целях координации деятельности по обеспечению непрерывности

образовательной деятельности в МБОУ «Пушновская СОШ» на период

проведения капитального ремонта в 2022 году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению

непрерывности образовательной деятельности в МБОУ «Пушновская СОШ»

на период проведения капитального ремонта в 2022 году.

2. Отделу общего и дополнительного образования управления

образования администрации Кольского района (Гайдай Е.В.) обеспечить

координацию исполнения Плана, утвержденного настоящим приказом.

3. Директору МБОУ «Пушновская СОШ» Баданиной О.В. обеспечить

исполнение Плана, утвержденного настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования администрации Кольского

района Малова Н.А.

Заместитель Главы администрации-

начальник управления образования                                               И.В. Непеина

2

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

администрации Кольского района

от __22.03.2022__ № ____154___

План мероприятий по обеспечению непрерывности образовательной

деятельности в МБОУ «Пушновская СОШ» на период проведения

капитального ремонта в 2022 году

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственные

исполнители

1. Обеспечение образовательной

деятельности в мае 2022 года

1.1. Подготовка локального

нормативного акта МБОУ

«Пушновская СОШ» по

обеспечению образовательной

деятельности в мае 2022 года

До 30.03.2022 Баданина О.В.

1.2. Проработка вопроса со всеми

участниками образовательных

отношений о дистанционной

форме реализации основных

общеобразовательных

программ с 15 по 31 мая 2022

года

До 01.05.2022 Гайдай Е.В.

Баданина О.В.

1.3. Внесение изменений в

основные

общеобразовательные

программы (при

необходимости)

До 01.05.2022 Баданина О.В.

1.4. Внесение изменений в

расписание урочной и

внеурочной деятельности на

май 2022 года

До 15.04.2022 Баданина О.В.

1.5. Проработка вопроса

организации питания

обучающихся МБОУ

«Пушновская СОШ» с 15 по 31

мая 2022 года

До 15.04.2022 Баданина О.В.

2. Обеспечение участия

обучающихся 9, 11 классов

МБОУ «Пушновская СОШ» в

государственной итоговой

аттестации (далее – ГИА).

Май-июль

2022 года

Малов Н.А.,

Баданина О.В.

3

Проведение консультирование

выпускников школы по

подготовке к участию в ГИА

3. Проведение родительских

собраний по вопросам

разъяснения особенностей

организации образовательной

деятельности в мае 2022 года

До 30.03.2022,

далее по мере

необходимости

Баданина О.В.

4. Организация работы

телефонов «горячей линии» по

вопросам организации

образовательной деятельности

Март-май 2022

года

Малов Н.А.,

Гайдай Е.В.,

Баданина О.В.

5.  Организация летнего отдыха

обучающихся МБОУ

«Пушновская СОШ»

Май-август

2022 года

Баданина О.В.

6.  Организация закупки

учебников и учебных пособий

на 2022/2023 учебный год

До 30.03.2022 Баданина О.В.

7.  Организация приемной

кампании в 1, 10 классы на

2022/2023 учебный год

В соответствии

с Правилами

приема

Баданина О.В.

8. Организация работы по

проектированию ООП в

условиях введения ФГОС

начального общего (НОО) и

основного общего образования

(ООО) в 1,5 классах с 1

сентября 2022 года

В соответствии

с НПА, ЛНА

Гайдай Е.В.,

Баданина О.В.

9. Организация повышения

квалификации педагогических

работников МБОУ

«Пушновская СОШ»

Постоянно Баданина О.В.

10. Организация аттестации

педагогических работников

МБОУ «Пушновская СОШ»

Постоянно Баданина О.В.

11. Мониторинг реализации

Плана мероприятий по

обеспечению непрерывности

образовательной деятельности

в МБОУ «Пушновская СОШ»

на период проведения

капитального ремонта в 2022

году

Постоянно Малов Н.А.,

Гайдай Е.В.